２０２５年６月吉日

各都道府県卓球協会（連盟）御中

卓球愛好者  各位

長 野 市 卓 球 協 会

会 長  峯 村 威 男

第２３回善光寺オープン卓球大会ｉｎＮＡＧＡＮＯ

（ラージボールの部）のご案内

 本大会は、前回大会の種目内容を一部変更（レベルの高い「S クラス」を新設し、

更なる技術向上を目指す等）し、多くの卓球愛好者の皆さまに参加いただきたく、

設定をさせていただきましたので、奮ってご参加をお願い申し上げます。

１． 大会名 第２３回善光寺オープン卓球大会ｉｎＮＡＧＡＮＯ（ラージボールの部）

２． 日時等 ２０２５年１０月１２日（日）～１３日（月・祝）

      開会式 １２日午前９：００（開場：両日とも８：１５）

３． 会場   長野運動公園総合体育館

      （〒381-0043長野市吉田５－１－１９ TEL026-2４４-３２９０）

４． 主催・主管 長野市卓球協会

５． 共催     長野県卓球連盟

６． 後援     長野市  （公財）長野市スポーツ協会

        日本卓球株式会社 株式会社 VICTAS 株式会社タマス

７． 競技種目  ダブルス団体戦（男子・女子・混合）

ダブルス個人戦（男子・女子・混合）

合計６種目

８．種目内容  【ダブルス団体戦（男子 S・G、女子 S・W）】１２日午前開催

          ・１チームは３名または４名で構成する。

          ・男女ともに、年齢制限を設けず、S クラスを新設する。（登録選手

は毎試合必ず１試合は出場必須）

          ・G、Wは年齢制限を設けませんが、男女とも平均年齢は以下の部

門とする。

（A：４９歳以下、B:６９歳以下、C:７０歳以上）

          ・３ダブルス戦で２点先取した方を勝ちとする。（同一組での重複は

できない、１名２試合までとする）

          ・クラス別のリーグ戦とし、複数チームを１グループとする。（リーグ

内のチーム数は参加申込状況、チーム振り分けは各チームの過去

実績等を考慮し事務局で決定する）

          ・男子団体戦にチーム編成上支障がある場合は、女性の構成も可能

とする。（最低男性１名は必須）

              【ダブルス団体戦（混合 S・M）】 １２日午後開催

              ・１チームは男女各２名以上かつ４名から６名で構成する。

           ・男女ともに、年齢制限を設けず、S クラスを新設する。（登録選手

は毎試合必ず１試合は出場必須）

           ・Mは年齢制限を設けませんが、男女とも平均年齢は以下の部

門とする。

（A：４９歳以下、B:６９歳以下、C:７０歳以上）

           ・３混合ダブルス戦で２点先取した方を勝ちとする。（同一組での

重複はできない、１名２試合までとする）

           ・クラス別のリーグ戦とし、複数チームを１グループとする。（リー

グ内のチーム数は参加申込状況、チーム振り分けは各チームの

過去実績等を考慮し事務局で決定する）

           ・混合ダブルスは１番と２番を同時に行うことがあるので、選手は

重複できません。

           ・男女別のダブルス団体戦に参加される方も出場できる。

           【ダブルス個人戦（男子 SMD・MD、女子 SWD・WD）】１３日午前

開催

   ・クラス別のリーグ戦とし、複数チームを１グループとする。（リー

グ内のチーム数は参加申込状況、チーム振り分けは各チームの

過去実績等を考慮し事務局で決定する）

              ・男女ともに、年齢制限を設けず、Sクラスを新設する。

           ・MD・WDは年齢制限を設けませんが、男女とも平均年齢は以下

の部門とする。

（A：４９歳以下、B:６９歳以下、C:７０歳以上）

           ・男子ダブルスに編成上女性をペアにすることは認める。（同性の

ペアは NG)

           【ダブルス個人戦（混合 SXD・XD）】 １３日午後開催

・クラス別のリーグ戦とし、複数チームを１グループとする。（リー

グ内のチーム数は参加申込状況、チーム振り分けは各チームの

過去実績等を考慮し事務局で決定する）

・年齢制限を設けず、Sクラスを新設する。

            ・XDは年齢制限を設けませんが、男女とも平均年齢は以下の部

門とする。

（A：４９歳以下、B:６９歳以下、C:７０歳以上）

           ・ダブルス個人戦（男女別）に出る方も出場できる。

          ※全種目、クラス別の申込状況によりクラスを統合する場合あり

          ※体調不良等により選手変更は認めるが、原則オープン参加とす

る。

９．試合日程     １０月１２日（日） 午前９時００分～ 開会式

                        午前９時３０分～ 男女各ダブルス団体戦

                        午後１時００分～ 混合ダブルス団体戦

                        （混合ダブルス団体戦は時間変動あり）

             １０月１３日（月・祝） 午前９時００分～ 男女別ダブルス個人戦

                        午前０時３０分～ 混合ダブルス個人戦

                        （混合ダブルス個人戦は時間変動あり）

１０．ルール    ・現行の日本卓球ルール、ラージボール卓球ルール及び本大会申

し合わせによる。

           ・１１本３ゲームマッチで２ゲーム先取した方を勝ちとする。

           ・試合球は日本卓球協会公認４４㎜オレンジボール（メーカ

ー：ニッタク）とする。

           ・所属と氏名の判るゼッケンを着用のこと。

           ・審判は原則参加選手の協力で行います。（相互審判をお願いし

ます）

１１．参加資格   ・年齢制限なく、オープン参加とする。

１２．参加費等   ・ダブルス個人戦 ３,０００円／組

・団体戦 ６,０００円／チーム

・当日受付時に集金する。

・参加賞を選手の皆さまへ進呈する。

１３．申込方法  ・別紙申込用紙により、下記宛までＦＡＸまたは郵送で申し込んで

ください。

               ・〒380-0921 長野市栗田１９９１ （一財）たくせん内

            長野市卓球協会事務局宛  TEL 026-226-0371

FAX026-227-1959

               ・メール pingpongkano@yahoo.co.jp

１４．申込期限  ・２０２５年８月３１日（日）必着（電話での申し込みはできません）

           ・申込は先着順とし、申込多数になった場合は締め切りますので

ご了承下さい。

           ・組合せ後のキャンセルの場合は、参加料は徴収いたします。

１５．表彰     ・ダブルス団体戦・個人戦は各リーグ１～２位（予定）を表彰します。

16.その他    ・競技場での怪我については応急処置のみとさせていただきます。

               ・会場の規則により、競技会場の観覧席にて飲食ができます。

               ・ゴミは各自でお持ち帰り願います。

           ・当日会場にて、軽食・果物等の物販販売を行います。

           ・シャワー等の設備は完備していますが、個人負担での対応とな

ります。

               ・宿泊に関しては、事務局までお問い合わせ願います。

           ・宿泊場所は、長野駅前、長野市街地の宿泊場所が利便性ありま

す。

以 上

長野市卓球協会 事務局 小林健一

電話 ０９０－８５９３－６９１４

Mail pingpongkano＠yahoo.co.jp